
                                                            

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 г.Урус-Мартан» 

(МБОУ «СОШ №9 г.Урус-Мартан») 

 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА МАРТАНА №9 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА»  

(МБЮУ «Хьалха Мартан №9 йолу ЙЙШ») 

  

 

П Р И К А З 

01.10.23г.                                                                                                    № 63-о 

 

г. Урус-Мартан 

 

Об итогах проверки техники чтения                      

 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества 

образования, Приказа от 24.09.2023 № 31 «О проведении проверки техники 

чтения», справки по  результатам проверки техники чтения, направленных на 

получение информации об уровне сформированности техники чтения у 

обучающихся 2–6-х классов 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по МР Мусаеву Р.Х. 

- проанализировать результаты проверки техники чтения на заседании 

Методического совета; 

2. Классным руководителям 2 – 6-х классов: 

- довести до сведения родителей результаты мониторинга техники чтения; 

3.Учителям начальных классов, учителям-предметникам: 



- оптимизировать методическую работу по формированию навыка техники 

чтения и работы с текстом обучающихся; 

- использовать эффективные методы и приемы, способствующие развитию 

осознанного чтения; 

- контролировать читательскую деятельность; 

- осуществлять постоянный контроль за внеклассным чтением, поддерживая 

связь с родителями и школьной библиотекой (в течение 2023-2024 учебного 

года); 

- контролировать технику чтения слабоуспевающих обучающихся в течение 

всего учебного года; 

- работать над лексическим значением слов (систематически); 

 

- поддерживать связь с родителями, своевременно информировать родителей 

о результатах проверки техники чтения, совместно решать вопрос о 

преодолении отставания в технике чтения (в течение 2023-2024 учебного 

года); 

- продолжить осуществлять мониторинг навыков чтения во 2-6-х классах с 

целью дальнейшего использования результатов для повышения 

результативности навыков чтения обучающихся и понимания прочитанного. 

4. Осуществлять контроль за работой учителей над развитием речи 

обучающихся, правильности и выразительности чтения, за развитием навыка 

чтения во время посещения уроков. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                          Авхадов С.С. 


		2023-11-22T17:08:48+0300
	Авхадов Салман Сулейманович




